
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Jueves 14 de septiembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 64766

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
52

37
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

52373 Anuncio de formalización de contratos del Departamento de Salud de
Elda. Dirección Económica-Gerencia. Objeto: Suministro, con obras de
adecuación e instalación, para el Servicio de Esterilización del Hospital
General  Universitario  de  Elda.  Departamento  de  Salud  de  Elda.
Expediente:  PA.  164/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Salud de Elda. Dirección Económica-Gerencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Salud de Elda.

Dirección Económica-Gerencia.
c) Número de expediente: PA. 164/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro,  con obras de adecuación e instalación,  para el

Servicio  de  Esterilización  del  Hospital  General  Universitario  de  Elda.
Departamento  de  Salud  de  Elda.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33191000 (Aparatos para esterilización,
desinfección e higiene) y 33191100 (Esterilizador).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 6 de mayo de 2017 y

BOE: 30 de mayo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 268.857,86 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 268.857,86 euros. Importe total:
325.318,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13 de julio de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 7 de agosto de 2017.
c) Contratista: ANTONIO MATACHANA, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 247.610,00 euros. Importe

total: 299.608,10 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Visto el acta de apertura del sobre nº 3.

"Documentación económica, criterios objetivos",  reunida la mesa para el
exámen de las ofertas económicas y documentación técnica relativa a las
ofertas  definit ivas,  obteniendo  el  siguiente  resultado:  ANTONIO
MATACHANA,  S.A.,  91,14  puntos.  BMT  IBERIA,  S.L.,  86,05  puntos.
IBERSURGICAL,  S.L.,  84,76  puntos.

Elda (Alicante), 11 de septiembre de 2017.- Directora Económica.
ID: A170064824-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-13T16:56:38+0200




